1

Edital 680/2016, de 19/09/2016

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

2º semestre de 2016

Divulgação do Resultado Preliminar das Inscrições para o Programa de Auxílio

Permanência da Política de Assistência Estudantil, 2º semestre de 2016, Câmpus

Guarulhos

  O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, divulga a relação de inscrições deferidas e indeferidas

para o Programa de Auxílio Permanência do 2º semestre de 2016, bem como o prazo

para interposição de recurso para os alunos regularmente matriculados neste câmpus nos

cursos presenciais em todas as suas modalidades, observando os critérios referendados no

Programa Nacional de Assistência Estudantil, aprovado pelo Decreto 7234/2010 e

Resoluções nº 41 e 42/2015 do IFSP, de 02/06/2015.

1. Relação de Inscrições Deferidas

  Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Deferidas obedeceram aos

critérios do Edital 460/2016 e deverão aguardar a divulgação do resultado final do

processo seletivo do Programa de Auxílio Permanência – PAP, do 2º semestre de 2016.

O fato de o aluno estar na relação das Inscrições Deferidas NÃO GARANTE que

figurará na relação dos alunos selecionados para receber os auxílios do PAP do 2º

2

semestre de 2016 do IFSP Câmpus Guarulhos. O número de alunos que receberão os

auxílios dependerá da disponibilidade orçamentária do 2º semestre de 2016.

  O resultado final será divulgado de acordo com os critérios de classificação do

Índice de Vulnerabilidade Social (IVS) após o prazo de interposição de recurso. Havendo

empate pelo IVS, o critério de desempate será a menor renda per capita de até um salário

mínimo e meio do salário mínimo nacional.

1260316

1260359

1262726

1301306

1360868

1361449

1361619

1361635

1361805

1361813

1362143

1362917

1362933

1400479

1402188

1460242

1460269

1460978

1461061

1461303

1461419

1461451

1461478

1461541

1461664

1461761

1462733

1462776

1462784

1462865

1500058

1500104

1500236

1500376

1500406

1500562

1500571

1500694

1500899

1501038

1501216

1501305

1501551

1501607

1501714

1501747

1501755

1501798

1501925

1502093

1502131

1502204

1502263

1560221

1560344

1560859

1560891

1561103

1561171

1561201

1561561

1561979

1562177

1562231

1562827

1600052

1600087

1600443

1600494

1600559

1600591

1600648

1600656

1600672

1600931

1600991

1601016

1601024

1601041

1601083

1601105

1601164

1601199

1601261

1601288

1601334

1601415

1601644

1601733

1601741

160176

1601849

1601857

1601865

1601903

1601954

1602136

1602217

1602306

1602331

1660306

1660985

1661051

1661108

1661132

1661159

1661272

1661574

1661728

1661736

1661795

1661914

1662074

1662104

1662325

1662503

1662538

1662571

11602241

136006X

146079X

146096X

3

160127X

160144X

160192X

160208X

160225X

166140X

166154X

166252X

2. Relação de Inscrições Indeferidas e prazo para Interposição de Recurso

Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Indeferidas poderão

comparecer a Coordenadoria Sociopedagógica – CSP para apresentação de recurso

quanto ao indeferimento de sua inscrição. Os atendimentos serão realizados na Sala G08.

 O prazo para interposição de recurso é de 20/09/2016 a 22/09/2016.

A Resolução 41/2015 do IFSP, de 02/06/2015, aprovada pelo Conselho Superior

do IFSP apresenta a seguinte redação:

“Art. 27. São motivos para suspensão dos auxílios do PAE:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações;”.

Não haverá atendimento e não será recebida documentação para interposição

de recurso fora dos dias e horários estabelecidos neste edital, seja qual for o motivo

alegado.

O período para entrega de documentação para solicitação de recurso acerca do

resultado preliminar está discriminado no quadro abaixo:

DATA HORÁRIO LOCAL CURSO ATENDIMENTO

20/09/2016

2

22/09/2016

10h às 12h Sala G09

- CSP

Licenciatura em

Matemática e

Tecnologia em

Automação

Industrial

 Assinatura do Termo

de Ciência

  Orientação com a

equipe da CSP

 Recebimento de

documentação para

interposição de recurso

4

20/09/2016

a

22/09/2016

14h às 16h Sala G09

– CSP

Técnicos:

Informática para

Internet e Técnico

em Automação

Industrial

(vespertino)

 Assinatura do Termo de

Ciência

  Orientação com a equipe da

CSP

 Recebimento de

documentação para

interposição de recurso



20/09//2016

a

22/09/2016

17h às 19h Sala G09

- CSP

Técnico em

Automação

Industrial (noturno)

e Tecnologia em

ADS

 Assinatura do Termo

de Ciência

  Orientação com a

equipe da CSP

 Recebimento de

documentação para

interposição de recurso

A documentação para interposição de recurso, juntamente com o Formulário de

Recurso (disponibilizado no site do IFSP Guarulhos), deverá ser entregue com a

identificação do aluno, de acordo com as instruções do Edital 460/2016 (também

disponibilizado no site do IFSP Guarulhos). No caso dos alunos menores de 18 anos, o

Formulário de Solicitação de Recurso deverá estar assinado pelo responsável legal.

Para interposição de recurso o aluno deverá utilizar o "Formulário de Recurso"

disponibilizado no site do IFSP Câmpus Guarulhos (no caso de alunos menores de 18

anos, deverá ser realizado pelo responsável legal).

2.1 Relação dos alunos com inscrições Indeferidas:

PRONTUÁRIO MOTIVO

0961787 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1060937 Edital 460/2016, item 2.3.4, item 2.4 alínea "j" e "e"

1061801 aguarda providência administrativa do Câmpus Guarulhos

1160001 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j"

1162934 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1261339 Edital 460/2016, item 2.3.2; item 2.4, alínea "a"

1262181 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "e"

1300733 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "f" e "d"

5

1361422 Edital 460/2016, item 2.2 Observação 1; item 3.2 alínea "a"

1361562 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" e "e"

1361627 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"; item 2.4.1

1362151 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" e "e"

1362887 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1401041 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1401173 Edital 460/2016, item 3.2, alínea "a"

1401386 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1402161 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1402251 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j" e "e"

1402404 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1404572 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a", "e" e "j"

1460595 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o"

1461826 Edital 460/2016, item 2.3.2; item 2.4, alínea "a" e "o"

1461893 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "e"

1461907 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j" e "o"

1462245 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1462571 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "e" e "j"

1462652 Edital 460/2016, item 3.2 alínea "a"

1462768 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o", "e" ou "j"

1500031 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1500091 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e" e "j"

1500252 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" e "e"

1500317 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "o"

1500325 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "f" e "j"

1500422 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o", "e" ou "j"

1500465 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" , "f", "g" e "j"

1500554 Edital 460/2016, alínea "a" e "d"

1500601 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

1500619 Edital 460/2016, item 2.4.1

1500619 Edital 460/2016, item 2.4.1

1500651 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "b", "f", "o" e "j"

1500732 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e" e item 2.4.1

1500741 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a", "e", "o" e "j"

1500864 Edital 460/2016, item 2.3.2; item 2.4, alínea "d" e item 2.4.1

1501003 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "o"

1501135 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "c" e "e"

1501224 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "f" e "j"

1501232 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

6

1501283 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "f"

1501411 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e" e "o"

1501453 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e" e "o"

1501631 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "o"

1501666 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "b"

1501691 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" , "b", "c" e "j"

1501801 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o", "e" e "j"

1501844 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1501879 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1501909 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" ,"c", "e" e "j"

1501984 Edital 460/2016, item 2.3.2; item 2.4, alíneas "c", "f" e "o"

1502051 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1502077 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e" e "o"

1560093 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

1560573 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a"

1560751 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "f" e "o"

1560999 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "c", "d" e "o"

1561022 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" e "c"

1561057 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"; alínea "j"

1561111 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "h"

1561391 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o"

1561715 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1562096 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "g"

1562126 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "j"

1562614 Edital 460/2016, item 2.3.2, item 2.4 alínea "j"

1600028 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o"

1600095 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "e" e "f"

1600168 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "f" e "a"

1600176 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "e", "j" e "o"

1600184 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1600192 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e"

1600206 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "f" e item 2.4.1

1600214 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "f"

1600222 Edital 460/2016, item 2.4.1

1600249 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "i"

1600265 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a"

1600273 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a", "b", "f", "j" e "o"

1600281 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1600419 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e", "f", "j" e "o"

7

1600435 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "f" e "a"

1600451 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "e"

1600516 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "e" e "j"

1600532 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1600541 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1600575 Edital 460/2016, item 2.4.1

1600699 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e" e "j"

1600711 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "j"

1600737 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "c" ou "d" e "o"

1600753 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1600761 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "e" e "j"

1600788 Edital 460/2016, item 2.4 alíne "e" e "j"

1600796 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e"

1600818 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1601008 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "e" ou "f"

1601091 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "e", "o" e "j"

1601156 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "b"

1601181 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1601229 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "b" ou "c" ou "d"

1601245 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1601351 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "j" e "o"

1601377 Edital 460/2016, item 2.4.1

1601393 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a", "b" e "k"

1601407 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o" e "e"

1601466 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "b" ou "c" ou "d"

1601474 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "b" e "e"

1601512 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1601521 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1601539 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "f"

1601547 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "e","f" e "j"

1601555 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "b", "e" e "j"

1601563 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

1601636 Edital 460/2016, item 3.2, alínea "a"

1601652 Edital 460/2016, item 3.2, alínea "a"

1601661 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "j" e "o"

1601687 Edital 460/2016, alíneas "b" e "o"

1601792 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

1601822 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "b" e "e" ou "f"

1601873 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "b" ou "c" ou "d"

8

1601938 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

1601946 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o"

1602004 Edital 460/2016, item 3.2 alínea "a"

1602012 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a"," j"

1602039 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "b" e "e"

1602128 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" e "c"

1602225 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a"

1602233 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1602268 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o"

1602276 Edital 460/2016, alínea "e"

1602284 Edital 460/2016, item 2.4.1

1602314 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j" e "o"

1602349 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1602357 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "o"

1660101 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j" e "o"

1660179 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "m" e "o"

1660187 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o"

1660195 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e", "i" e "o"

1660268 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" e "j"

1660403 Edital 460/2016, item 3.2 alínea "a"

1660411 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e"

1660471 Edital 460/2016, item 2.4.1

1660683 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "f" e "o"

1660691 Edital 460/2016, item 3.2, alínea "a"

1660705 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "h"

1660713 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "j"

1660764 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o"

1660781 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "e" e "j"

1660799 Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a" "d" e "o"

1660853 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a", "e" e "o"

1661027 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e", "j" e "o"

1661051 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "b", "e","j" e "o"

1661302 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j", "n" e "o"

1661485 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j"

1661523 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j"

1661612 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

1661663 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

1661931 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "b"

1662376 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j"

1662422 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o"

1662457 Edital 460/2016, item 2.4, alínea "e"

9

1662473 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "e"

1662511 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a"

1662627 Edital 460/2016, item 2.4 alínea "o"

150066X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

150116X Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a" e "o"

150181X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "o" e "j"

150200X Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "f" e "o"

150228X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "c" ou "d" e "e"

156031X Edital 460/2016, item 2.4, alíneas "a", "j" e "o"

156076X Edital 460/2016, item 2.4.1

160001X Edital 460/2016, item 2.4 alínea "j" e "o"

160063X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

160175X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a" , "b", "e" e "f"

166015X Edital 460/2016, item 2.4 alínea "a", "f" e "c" ou "d"

166025X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "j"

166123X Edital 460/2016, item 2.4, alínea "a"

1262181 Fora dos critérios do PNAES

1462121 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1500546 Fora dos critérios do PNAES

1560638 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1560671 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1561596 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1660241 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1660357 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1661183 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

1661221 Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

156160X Resolução 41/2015, aritgo 26,§2º; artigo 27, alínea "e"

Guarulhos, 19 de setembro de 2016.

Joel Dias Saade

Diretor Geral

IFSP Câmpus Guarulhos